termos e condições estabelecidos na proposta do segundo outorgante e no caderno de encargos. Fazem 

parte integrante do contrato todos os documentos previstos no n.º 2 do artigo 96.º do CCP.----------------- 

--- Segunda: O valor contratual é de € 28.650,00 (vinte e oito mil seiscentos e cinquenta euros), 

acrescidos  de IVA.------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

--- Terceira: O encargo para o presente ano económico é de € 9.550,00 (nove mil quinhentos e 

cinquenta euros), acrescidos de IVA e, será suportado pela classificação económica/orgânica 

02.02.20.99/02. O valor remanescente no montante de € 19.100,00 (dezanove mil e cem euros), 

acrescidos de IVA, será comprometidos para os anos de 2027, 2028.------------------------------------------------ 

--- Quarta: O compromisso para o ano de 2026 encontra-se registado sob o n.º 103/2026, na contração 

da divida n.º 2685/2026.